
２０２５（令和７）年５月２日 

保護者の皆様 

                                   名張市立桔梗が丘中学校 

                                     校 長  瀧永 伸 
  

第５６回体育大会の実施及び保護者観覧について 
 
 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本 

校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、本年度の体育大会の実施及び保護者観覧についてご連絡いたします。 

 本年度は、昨年度と同様に、時間の制限を設けず、保護者の皆様にすべての競技を観覧していただき、 

お子様の頑張りを見ていただければと思います。競技時間につきましては、炎天下での活動による生徒

への負担、保護者の皆様の昼食時間や場所等の問題を考慮し、１３：００ごろ終了を予定しております。 

保護者観覧の実施に伴いまして、次の点についてご理解を賜りたく、ご連絡いたします。 

生徒の安全のため、当日は駐車場の準備がございません。徒歩等での来校にご理解・ご協力のほどよ 

ろしくお願いいたします。また、当日は保護者観覧エリアが限られております。テント、パラソル等の 

設置はご遠慮ください。 

詳しい開催方法、日程につきましては下記をご参照ください。 
 

記 
 

１．日時  令和７年６月３日（火） ※雨天時は６月４日（水）に順延 
 
 

２．場所  本校グラウンド 
 
 

３．会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

テニスコート

テニス
コート

野球場

ＷＣ

ク
ラ
ブ
ハ
ウ
ス

正
門

校 舎（管理棟）

１
-２

３-３ ３-４ ３-５

救護

ハンドボール
コート

本部

保護者観覧エリア（コンクリート上）

準
備

２-１

倉

庫



 

４．プログラム 
 

 NO. 内容 

８：４０ １ 入場（各クラスのテントへ） 

８：５５ ２ 開会式 

９：２０ ３ 生徒会種目 

９：５０ ４ １年生 玉入れ 

１０：１０ ５ ２年生 玉入れ 

１０：３０ ６ ３年生 玉入れ 

１０：５０ ７ １年生 学年種目 

１１：１５ ８ ２年生 学年種目 

１１：４０ ９ ３年生 学年種目 

１２：０５ １０ １年生 学級全員リレー 

１２：２５ １１ ２年生 学級全員リレー 

１２：４０ １２ ３年生 学級全員リレー 

１２：５５ １３ 閉会式 

１３：１０ １４ 退場 

～１３：４５ 

 

昼食休憩 

～１４：４０ 振り返り＋学級写真撮影＋帰りの短学活 

１４：４０ 下校（委員会・部活動以外の生徒） 

～１５：３０ 片付け（委員会・外部活の生徒） 

 

※競技時間、競技内容等は変更の可能性があります。ご了承ください。 


